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P. P S.
Nasi socjaliści nic ci-sfą  się uznaniem zachodnich 

Swych towarzyszy. Uważa się ich tara z ł  iraperjali- 
StÓw. piętnuje jako pauiołków wstec^nJctwa i r©ik- 
tji, jako slitgi nikczemne zaborczego cezaryz nu. A to, 
z  powodu ich stanowiska w sprawie polityki zcwnę-. 
trznej, z racji ich programu federacyjnego, programu 
wojny bez końca o niepodległość państwową Litwy, 
Ukiainy i Białorusi.

W  obozie socjalistycznym i liberalnym nawet 
Anglji. Francji i W bch  nikt nie chce wziąć poważnie 
deklamacji p. Daszyńskiego o konieczności wyzwole­
n i  przez Polskę „brumch narodowości" z pod rosyj­
skiego jarzma. Nikt n i: d ice i nie może. skoro tc naro­
dowości, skoro partię socjalistyczne tych krajów, 
protestują przeciw icmu wyzwoleniu, nazywając je 
polskim zaborem; skT a zgodnie i powszechnie oska­
rżają polską partię socjalistyczną z racji tego je j pro­
gramu federacyjnego o jinpcrjlrzffi i zaborczość.

Opinję. że P . P. S. prz: 'o dalszej wojny, ż f  uda­
remnia pokój, że icst przejęta „duchem dzikiego im­
perializmu i napoi:oiiiz r.u ‘ cpiiiję cclcgo socjalisty­
cznego zachodu i „bntnicń narodów11 Litwy. Łotwy, 
Ukiainy i Estonji m dz.rh  całkowicie takie i będąc* 
ty mniejszości lewica P. P. i\ (Nie wspominamy już 
Prawowiernych osJ-ków).

Zdaniem ppzedsti’.vicieii opozycji, z jaką spoty­
ka się, wśród samych towarzyszów działalność i poli. 
tyka lileryjna pp. Duszyńskich i Perlów, obecna P. 
r~* 'S- iest „oozostaf Jśeią enkutrizmu" i ażeby mogła 

ć się partja rzbozywiście socjalistyczną, partją wol­
ności ludu, tó musi zerwać z socjul-mditaryzmem, 
Zerwać z enlcasnowszozyzną. usunąć swych obecnych 
przewodców, którzy reprezentują enkaenUm.

Nie kto mny iąk tylko te masy rotmtucze w imie- 
hiń których gardłują i politykują pp. Daszyńscy, i 
różni tnaii pałkarze od roebijSiM zgromadzeń publicz­
nych, te masy robotnica zorgin.zow.tne w klasowych 
związkach zawodowych nie dowierzają polityce po­
kojowej p. Daszynsk.=go. nie Jow iczują deklama­
cjom pacyfistycznym org mów partyjnych. Nie gdzie­
indziej, jak w Centralnej komisji tych Związków zaw. 
oskarża się polityczny cli swych przywódców i- wła« 
sną swą prasę, oskarż i się p. Daszyńskiego, że zmie­
rza do rozbicia poloju przez imperialistyczne t. j. J e -

B B M S !

| Jeracyjne“ stawiar/c sprajy białoruskiej, litewskiej i 
| ukraińskiej.

A te Związki zaw odo w? to jedyna realna sił*, 
jaka stoi poza P . R  S. A ta siła jest w ścisłym  bezpo­
średnim kontakcie ? angielską partją pracy, z socjali­
stami zachodu i saw-ockieg i wschodu; a V asy je j o- 
statnio zapełniły się nagle pr-niadzmi. I Związki te za­
wodowe grożą; grożą pp. Daszyńskiemu i Perłowi, 
że urządzą strajk generalny, że podejmą wojnę prze. 
ciw wojnie, jeśli pokój nie będzie zawarty z powG-iu 
trwania przy „dumnym* programie.

Rozumiemy truaność położenia naszych enkaeno- 
wych i liberyjnych prz:wódców polskiej purtji socja­
listycznej.

Mają przeciw sobie socjahstów wszystkich kra­
jów, tnają przeciw sobie te masy, które pr:edstawiają 
a nad którymi nie panuj ;. Fczeciw sobie i swemu pro­
gramowi polityki zj,vuętrzn<'j, programowi „federa­
cyjnemu1*. W ięc prowadzą obłudną grę. mówią <lo 
własnej ulicy i do obcej o pokoju* po cichu zaś robią 
wojnę,

Aby zaś odwrócić uwagę mas, które oszukują, 
od sprawy pokoju, abv skierować ją  na p ry , gdzie 
nad Hią zapanują — przewódcy F . F . ci. wszc/ęli 
gwałtowną propaginlę wojny domowej, podjęli 
wolną od wszelkich «bs*onek agitację pogromową, 
me zawahali się powoi tć demagogicznie i przewrot­
nie do najniższych instynktów rnoibchu, poruszyć 
wszystkie energje bolszcwicKie, jakie w tłuszczy nus 
tują.

..Zjednoczona reakcji — głoszą w odezwie roz­
rzuconej w Warszawie — z endecją na czele chce 
obalić Naczelnika P-uistwa — robią to dlatego, bo nie 
ch cą(l) zawarcia pokoju, W r-ljją o dalszą w»jnę. bo 
chcą w sojuszu z carskun generałem Wrangbm odbu­
dować carat. W itrwi chcą zdławić ruch robotniczy i 
włościański w Polsce. Chce się im r!ą<iitw pańszczy­
źnianych, białego terroru i endeckich czerezwycza- 
iek“.

A dalej czytamy: „do nig ić się będziemv; zaprze­
stania pize=ladowań ( !) działaczy i organizacji robot­
niczych ( !!? ) , oddan!a poJ sąd zdrajców narodu, przy­
wódców narodowej demokracji, rozwiązaniu bojówek 
endeckich, noszących narwę Straży obywatelskiej.

Wreszcie zaś: „utworzenia rządu rubotniczo-wło- 
ściańskiego**.

O co. tu idzie9 Idzie tu, o to, aby hasłem wyto­
pienia endecji, wyjęcia je j z pod prawa, jako ,,wrogów 
Iudu“ i ,,zdrajców narodu", aby tein hasłem, które w 
faktycznej swej treści jest okrzykiem rewolucji bol­
szewickiej: śmierć burżujom, precz z kontrrewolucją, 
precz z inteligfncj‘i- aby *Cl11 hasłem, które jest zawo-

Z fz ejów kamganil żyjoiwa e|

Kslęcl>; Luboń'. sW>«u pclsk!«nn ąmbasadofowl w
Waszyngtonie, — w odpowiedzi na jego zaprzeczenie w 

sprawie <wafi żydowskich w Polsce.
iSnraw ozdam K «;m s?j;- wysłań ij do Polski przez So- 
kretarza Stanu Jla -rn w  /agranicznycn w Wielkiej 

UryUnji.)
(Ciąg dalszy.)

Rząd mógłby bezwątpienir w wysokim stopniu 
powstrzymać szkodliwość tegó ruchu, gdyby władzy.’* 
jaką zwykle rząd ma,'użyto w istocie w tytn celu, 
by zakazać tej agi acji. Jakkolwiek rząd oświadcza 
6ię przeciw bojkotowi, prasie polskiej woiuo go 
otwarcie p-opagować, a natomiast prasę żargonową 
zawiesza się za całkiem drobne przestępstwa. Jest 
faktem znanym, że niekorzystne skutki bojkę.u nie 
mogą się ograniczać do kół, przeciw którym jest on 
wymierzony, gdyż broń ta okazuje tendencję od­
działywania w sposób sznódliwv na innych, a na­
stępnie K-agow&nia także przeciw tym, którzy je j u- 
żywają. Powszechnem jest zapaływanie, że t . ‘ zw. 
Litwaków, żydów rosyjskich wypędzanych do Polski 
pfzez i zad rosyjski, należałoby zmusić ód powrotu - *  
wedlr mojej jednak oj; iji, gdyby w Rosji przywrócono 
odpowiedni rząd i poKoJowe stosunki, rozpoczęłaby 
Ajję powszechni emigracja do tego kraju i to ni,-tyl­
ko źy ów, lecz także innych Polaków Czysto wy­

rażano przedetnną gorące pragnienie, by Rosja co- 
rychlej otwarła się dla emigracji, ponieważ, jakkol­
wiek dawny rząd rosyjski był autorem pogromów i 
rzezi, to Rosjanin jako tuki jest z natury łagodny 
i przyjaźnie usposooion, dla sąsiada. Stosunki han­
dlowe pomiędzy Rosją j Polską były dawniej bardzo 
znaczne i znajdowały się powszechnie w rękach ży­
dów, a ło r.ietylko obró* towarów na ekspoit, lecz 
także ich własnych wytworów. Stolica Polski, War­
szawa, była punktem i bornym k pców rosyjskich i 
krajów zachodnich i stanowiła także depot dla to­
warów przeznaczonych do Rosji. Wszystkie te a- 
gendy handlowe znai ują się obecnie w zastoju, a 
Polska odczuwa jego gospodarcze następstwa. Dla 
ludności przemysłowej, podległej bojkotowi znaleźć 
można inne powody do ‘puszczenia kraju w braku 
surowca i w braku środków żywności i opału, ró­
wnie dobrze jak i w iedosutku, który jest następ­
stwem wzrostu cen wskutek niekorzystnych warun­
ków wantowych aa targach zagi amcznych.

Inicjatywa w sprawach handlowych jest prawie 
wyłącznie prerogatywą ludności żydowskiej. W l o ­
dzi przemysł bawełniany i rozwój miasta dokonany 
zostat przeważnie rękoma żydów. Fabryki i przed­
siębiorstwa przeszły, dzięki stosunkom panującym 
p.zed wojną i w  czasie je j, w znacznej części w 
ręce żydów. Jest niemoż’iwością zastąpić tak war­
tościową część społeczeństwa świeżym zastępem 
kupców niedoświadczonych i nitprzyzwyczajonych 
do traktowania zhacznycn interesów handlowych, 
które winnyby się-'y najbliżizcj przyszłości bardzo 
rozwinąć wobec .'doków korzyści, jakie przyniesie' 
Polsce traktat, pokojowy, . , :

łamem czerwonego terroru i czerezwyczajćk sowlA 
ckich poruszyć ma.^y <b“hzewizowane i utrzymać się 
u ich steru. Idzie o to, żeby te masy socjalistyczna, 
kióre odwracają się i burzą przeciw przewódcom P. 
P. S. oskarżają; n.h o zdradę socjalizmu i sprawy re­
wolucji, o imperializm. — żeby te ciemne masy zw.ą- 
zać z tym ,.sosja!•in(|jpryz}nqtf‘. z cym onkienizm^n,, 
z jakim P. P . 3 . musiałaby — jak sąd^i lewica P. P. 
3 . — zerwać r.by stać się z powrotem partją socjali­
styczną.

To jest walka nietylko z nar. aem., to jest walki 
1-beryjnych i cukucnowych przewodców P, P. S; 

wszelkiej katylinarn-jj kanalji
z demokracją, z ideą państwa praworządnego, z oby­
watelską wolnością, to Jest waTim także i z socjeliz* 
mem.

„Robotnik** ogbsił ostatnio wywiad dziennikarze 
włoskiego z tow. Daszyńskim. Jest to doskonała mi 
mow olna ocena P . P. S.

„Niech uświadomią sobie" — orzekł p. Daszyński 
— socjaliści europeDc/, że system bolszewicki jest 
despotyczny.

„Rząd sowietów jest rządem nieodpowiedzialnym* 
znosi wolność prasy, nie dopuszcza żadnych przeko­
nań. oprócz przekonań komisarzy ludowych, a .term* 
ru potrzebuje, jako nieodzownej podpory. Zdaj- ml 
się rzeczą niemożliwą aby taki rząd dał się pogońzió 
z jakąbądź postacią demokracji". Tak osądza p. j i;.„ 
szyński rząd sowietów, usprawiedliwiając dalszy 
wojnę.

Mvbyśmy pragnęli, aby p. Daszyński uświadomił 
sobie, że p . P . S. dąży wytrwale do zaprowadzenia w 
Polsce bolszewickiego sys‘eniu rządów.

Któż to bowiem zwalcza u nas namiętnie Sejm, 
wzywa do rozpędzenia go, kruszy kopię aż po ręko- 
ieść o nieodpowiedzialność rządu — Jeśli nie prasa 
socjalistyczna. Jeśli nie P PS. Kto propaguje zamknięcta 
wszystkich pism, które odnoszą się krytycznie do dzia­
łań j  polityki rządu? Kto wolność prasy rozumie pa 
bolszewicku: wszystkie pisma, które nie służą rządo­
wi są kontrrewolucyjne, a więc nie mogą być dozwo­
lone.

Czyjeż to iesf stanowisko, że opozycia wobec 
polityki rządu jest zdradą narodu, dążenie do zmia­
ny istniejącego stanu rzeczy, spiskiem i zamachem 
etanu ?

Kr u nas usiłuje ,,nlo dopuszczać ładnych prze-
konad. oprócz przekonań, przewódców P P S . a terro­
ru i otrzebuję. jako nieodzownej Podpory. Nie w komuni 
stycznej moskiewskiej gazecie, ani też w czasach cł- 
raut na łamach piśmidła subwencionoymnego przez 
ochranę ale w lwowskim organie P P S . czytaliśmy

Mimo to przeważa w Polsce zwodnicza idea, 
ze można przenieść w inne ręce z.iaczny procent 
przedsiębiorstw, znajdujących się w rękach żydow­
skich. Jeśli Polaka-żyda wypędza się z jego iabryki 
lub jego przedsiębiorstwa, to przez to nie daje się 
więcej pracy Polakowi-chrześcijaninowi, lecz zmniej­
sza się ją. Jeśli się rozważa kwestję z punktu wi­
dzenia handlu zagranicznego, to niemożliwem jest 
usunąć bez ciężkich szkód firmy, które stworzyły 
pewne przedsiębiorstwa pracą długiego szeregu lat, 
które są znane i znają dokładnie żądania swych 
klientów w dalekich krajach i stopniowo nabyły za­
ufanie i kredyt. Żadna nowa kon.bfnacja, ani chrze­
ścijańska ani żydowska nic mogłaby provraazić ren­
townie takiego przedsiębiorstwa, ctyoa po długich 
łatach prób. Co więcej stwierdziłem jako fakt, że 
żyd-PoIak /aźywa większego zaufania, niż jego są­
siedni. Sprawdza się to i w Polsce tak dalece, że 
prawie wszyscy agenci olni używani przez szla.htę 
poiską, są rasy żydowskiej, zdaje się. że realny in­
teres pańsiwa polskiego powinienby prowadzić do 
rozwijania i popierania przedsiębiorstw eksportowych 
wykonywanych dotąd przez żydów; na tej drodze 
leży prawie wyłączna nadzieja gospodarczego odro­
dzenia Polski i poprawy je j waluty. W związku z 
tern należy parnię .:ć, że depreejacja waluty rak, jak 
ją  wyraża stosunek do waiul zagranicznych nie jest 
tylko następstwem niekorzystnego bilansu handlo­
wego, lecz, źe normalny stan je j dowodzi także 
zdrowego funkcjonowania ustalonego rządu i wyni­
kłej stąd pewności życia i własności.

C. d. n.
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#ji»e wolno było dopuścić, aby «awet aa szczelnie 
eamUniętymi drzwiami klika endecka bezkarnie spi­
skować mogła**.

W Rosu sowieckie}, czy carskiej usprawiedliw ta- 
noby tak pogrom zebrania dokonany przez żandar­
mów, krew przelany przez s-puli i krasnoarmiejców 
Organ socjalistyczny tłumaczy -/a.ś tak gwałt dokona­
ny przez bąndę natętych opryszt-.ówJ P ^ sa  liberalna 
tnieisccwa uznała to zgodmt za rzecz naturalną 1 n̂ tr* 
malną,

A nam się zdaje, ie  rtan ftki 1 obyczale nie dadzą 
iię pogodzić nietylko Ł lakąbądż postacią demokracji 
ną i jakiejkolwiek praworządności. Stan taki godzi 
Się jedynie 2 anarehją lub tyranią, która bywało. ?e 
politycznie używała dD aktów tsrrorystycznycfi 

band, gdy nie wypadało lub “ie można było użyć ptr 
tich.

Niechże socjaliści polscy uprzytomnia sobie uwagę 
t>. Daszyńskiego rzuconą dziennikarzowi włoskiemu 
Idla wyiaśnienia napastliwości wojennej Rosii sowie­
ckie!. Pan minister zauważył mianowicie, źe „zwykłą 
konsekwenclą re ,'o'ucJi jest napoleonizm*.

* - A*. - - * . * . . j,- t * * ,

Dr. W. M.

Przegląd p olityczn y.
A by uśpić czujność Polski

f> W w yw U d ris. udzielonym pi/e.i«tiw icietew j ^Dai­
ly  Chronicie**, przew odniczący dekgśtcjt sowiecktej 
tv Rvdze Joffe ośw iadczył, iż rząd  -sowiecki będzie ob­
staw ał przy żądaniu zmniejszenia armji polskiej. Oma 
Wlając propozycję ministra Sapiehy w  spraw ie czę -  
ficiow er'' rozbrojenia z irów n o  Dclski jak i Rosji, 
tkffe pcidkreślił, źe Rosja sow iecka nie m oże p rzyjąć  
tego rmojfktu, bow iem  ze w szystkich stron  otoczona  
Jest w rogam i. F ran cja  nie zrzekła się ' W liczania so­
w ietów . Anglia rów ni iż nie dała dostatecznych za­
pewnień utrzym ania stanu pokoju z sowietami. Pol­
ska niema najmniejszych podstaw  do ob-twy, Z dm i-in  
iloffejro. jedynym sposobem rozwiązani a kw cstji jest 
Zmniejszenie arinji polskiej i rosyjskiej. Zmniejszenie 
to  nic osłabiłoby siły obronnej obydwu krajów, a by­
łoby jednocześnie gw aran cją  w ystarczającą, że żadne  
kroki zaczepne nie b e lą  wzajem n c  podjęte.

W spominaliśmy Ju t m  tein miejscu, na podstaw ie  
info.m acji „Narodu** że na posiedzeniu R aiv  O brony  
Państw*, przeciw ko opracow ane) n u e z  r/ad  ustaw ie 
o ochronie czci N aczch rk i P ań stw a głosow ali: m ar­
szałek Trąm pczyński i p ish w ie  Skarbek i C zerniew - 
sld. „Kurier Poznański*4 dorzuca jedno jeszcze nazw i­
sko. a  mianowicie t>osia Chądzyńskiego, renrezsntan- 
1* Narodowej partji robotniczej, k tóry  vtych**djtił po­
dobno z założenia, że w obec bli/kośc' zwołania Sel­
m o, nie należy »v R. O. !\  uchw alać now ych u staw .

Stanowisko to —  podkreśli „ G i-c ta  W arsz .” — 
jest oczyw iście zupełnie słuszne, nic liczy s>e ono jed­
nak 7  tern że zwolennikom chodzi w laśn ‘e <’ to, by 
uchw alić ją w R . O. P. P rojekt, w niesiony 'o  Sejmu, 
w yw ołaćb y musiał rozpraw y, których niepodobna 
przecież zgilvłynow ać & r h  na poc/ątku i w  wyniku 
których Sejm m ożeby nawet projekt odrzucił. T y m ­
czasem  w  R . O. P . uchwalenie jest pew nę. następ­
nie Sejm p raw dopodobne nie zechce ustaw y m / •iz.ia- 
P jącej znosić, zresztą Sejm  uda się m oż: pdróczftS. a 
w ów czas ustaw a w c s z ł!bv i ) ) J  abr idy dopiero za 
kilka m iesięcy

tROBOTMK* ZAZDROŚCI

W artykule pod tytułem ..Daily Herald a ifoskie- 
v. śkfc złoto” omawia „Robotnik** sprawę pieniędzy 
ofiarowanych angielskiej gnzecie przez przedstawi­

cieli sowietów.
Stroną pośredniczącą w tej sprawie był ..krws- 

r ■ S.v* Meyneli. ■ którego posiadaniu znajduje %  o- 
i , lilie ep*row -"a kwd'b. Odflcsząo się do awoicB

>k* potrafi w y d o s t a ć  od z l jo h  i  s a m o lu b n y c h

 . . i : . , ,  z a  " •  " "  z z z

'czytelników 1. zapytaniem czy należy tę kwotę przy­
ją ć , powiada „Daily Herald-4:

Jedyny powód do nieprzyjęcia, który n/naiemy 
za ważny, iest ten. że wydaje f ę  tiam żalosnem rrzy- 
jęcie pieniędzy od kraju, który z winy Angljt tak zu­
bożał;

Z drugiej strony prop ożycia ta jest wspaniała <te- 
nior.str«cią rzocrywfstci solidarności proletar,ackiei 

1 w\ kazaniem, jak Rosjanie pojmują międzynarodo- 
wość.

Prrytac/ając znanie „Daily Heralda*, ,Jfe#otriłk*f 
dodaie od siebie:

Z powyższych autentycznych wiadomości wynika 
że - Pat'- tę sprawę mocm rfflekrkptl na niekorzyść 
angielskich socjalistów. SOaily Herald” nie postąpił 

byriajmuiei tak bardzo ..cynicznie”, lak to „Pat” nam 
wmawi.aj. Gdyby przyjął ten niesamowity dar, wnetby 
dozna!, jak n;ezmkrnts trudno jest bronić się od poku­
sy spizcdalnośń, kiedy się raz clj:<b!-i mały palce po­
dało.

Niedopuszczalne nadużycia.
"Warszawskiej „G azecie Porannej* nadesłano w 

tych dniach ..Tekst uchwał**, otrzym anych przez o r­
ganistę jednej z parafji w przesyłce, zaopatrzonej w 
naklejkę: „Pilne. Przesyłka w ojskow a. W olne od  
op łaty", oraz w  pieczęć oddziału 11 ininisterjuin 
spraw  wojskow ych.

„Tekst uchwał" zawiera A punktów, z których 
pierwszych kilka dotyczy spraw wstępowania do 
wojska, ofiarności na, rzecz obrony ojczyzny itp., 
ósm a dotyczy polityki wschodniej i brzmi, jak na­
stępuje:

„zebrani stwierdzają, iż tylko pokój honorowy, 
gwarantujący na przyszłość bezpieczeństwo naszych 
granic wschodnich, zwracający Polsce terytorja je j 
bezsprzecznie przynależne i niosący wyzwolenie na­
szym sąsiadom na wschodzie—jest możliwy do za­
warcia".

Zasadniczo przeciwko treści pierwszych punk­
tów nic mieć nie można, natomiast ze zdumieniem 
dowiedzieliśmy się o prowadzeniu przez oddział U 
min. spraw wojsk, akcji wiecowej i przytem, jak wy­
nika z p. 8, za taką polityką, której dziś wyrazicie­
lem jest zapewne tylko drobra garstka watchotów i 
ianatyków politycznych, marzących jeszcze o two­
rzeniu przez Polskę państw białoruskiego i ukraiń­
skiego.

Rzecz znamienna, i i  pod odezwą dodany był 
dopisek ołówkiem: „Podług tego uchwalić z parafia­
nami i przesłać uchwałę na piśmie do delegata. Wy­
nikałoby z tego dopisku, że zorganizowaną jest < ała 
masa delegatów po parafjach, którzy mają akcję wie­
cową w tym duchu z polecenia ministerjum spraw 
wojsk, prowadzić-

Na skierowane publiczne pizeź „Gaz. Por. na­
pytanie do ministra spraw wojsk, i do szefa sztabu 
gen, czy upoważnili oddział ll-g: do zwoływania 
Wieców parafialnych i szerzenia agitacji polityczne/ 
w kraju, otrzymała ona wyjaśnienie wydziału praso­
wego ministerjum, iż odnośnym czynnikom jego nic 
w tej sprawie nie było wiadomo i że na skutek re­
welacji powyższych wdrożono natychmiast en* rgieżne 
śledztwo, celem wykrycia i ukarania wtenych, gdyż 
zachodzi w tym wypadku niedopuszczalne nadużycie 
służbowej pieczęci. Rezultaty dochodzenia będą po­
dane do wiadomości publicznej".

Sram M i n  Pilski.
"Wczoraj wieczór odbyło się w  ratuszu z inicja­

tywy wiceprezydenta ni. Dr, Siahli zebranie doty­
czące spnw y gosnodarczel odbudowy wschodniej Ma 
topole1 ' rnoymie znjsz 'zooei pr*** bolszewi­
cki. Nu i roniii tem ' obeenr wiceminister Sihait 
zagran e:"', ch Dr. S. ^wski ora* pp. Dr. Racz*-
ski ęr.czu Urzędu oT y, Leon Pódłewski referent
rofniczy Namiestnif' inź. Alek*- Wierzbicki szef 
Sekcli techn Nanii- d w a, Ludwik Wlnlarz, wice- 
prezydent IzJ>y handlowo-przamydorweh inż S t  fc r-

obywatrli

■    - ’ M---------   T

bickl, prezes nohk. Toy/. Politechnicznego, mż. K?r,
.Wasung, wiceprezydent miasta Dr. Cblammęz. wice­
prezydent Dr. btahl, poseł Dr. Adam. hr. .Wlodrimicr* 
Dzieduszycki. Dr. Zdzisław- Próchnicki i Dr. Kc.źmR,-, 
ski. Zeoran. przedstawili konieczność szybkiego urn- 
chomicmąj -życia gospodarczego tei dzielnicy 
która ”-e względu na lei urodzajność i bogictwra iisr,’- 
ratne, może rozwiązać zagadnienia aprow izacyj'1̂  P tf 
ski. WschódtUa Małopolska. zniszcżPw nrze* bolsze­
wików, w ymaga weroko oo«rvślanei akcli oubudow^ 
krs-Ju. Wicemin. Dr. 1 ‘.ibrowski przedstawił w ogól' 
n\ ch zarysach projekt, nadesłany mn z Ameryki v,- 
rym odbudowa Polski- oparta na inicjatywie obu spo* 
leczeósf.y, l przychr loorr współdzułanhi obu rzącirt'1’, 
mogłaby być uruchomiona. Vi’icemln, podniósł dalej. z8 
w najkrytycznieiszyin czasie pow-wwania państw;*, 
Polska otrzymała nenwe humaniu,- przedewszy U*,
kiom od Stanów Zjednoczonych. \. d.-.ięcznnść rorji-.t» 
ców* i dzieci dokarmianych, w ilości półtora miliona, 
całe to dzieło Hooycra. napełnia wzruszeniem każdegi 
Polaka. Lecz z chwilą, gdy się zblśż<* pokój. so°iuf 
czcfłstvA) polskie niewątpliwie pragnąć będzie, aby t i  
akcia humanitarna była stopniowo zastaDtem s^nic-j 
pomocą i w rewnym czasie, podobnie lak w Belg*!# 
zamknęła »wói piękny rozdział. W  stosunkach Po’s'1 
z Ameryką, powdnien być ąiworzony drugi rozdzia# 
a mianowicie szj-bka odbudowa gospodarcza P  Ir 'l 
wspólnemi siłami narodów pokkiego i amerykański^ 
go, przy pełnem wykorzystaniu przedewsz; stkiwt 
polskich surowców, polskiego kapitału za morzeni 
polskiego robotnika i polskiego przemysłu. Stany” /'!'* 
dnoczone mogłyby dać uzuoełninie brakniąifcgo ka­

pitału, techniczny nadzór nad sposobem iego użym.i 
nadzwyczajną organizacię pracy, nowe metody i śrt i  
ki techniczne. N ie  m o ż e m y  b rnąć nadal w trudfff^ 
ściach, lecz z całą fneig ją r«rzv tei pomocy amerykań­
skiej" powinniśmy rozwinąć watunki gospodarcze, P  
sk» odoarła. lale bolszewizmit i zrobiła co mogła. Dżwł 
gnąć lei mdlejące ze znużeria ciało winni przyj ick ły  
a przedewszystkiem Ameryka, która pierw sza 'yyst— 
pule 7. projektem integralnej odbudowy Polski wspó:- 
neml silami. Odbudowa powinna się rozpocząć 00 rm* 
bardziej zniszczonej części kraiu, laką jest niewątph* 
wie wschodni* Małopolska.

W  obszerne! dyskusJi iaką się wyłoniła do prz<4 
mówieniu wiceministra, uznano zgodnie st-szność p>P 
wyższ3'ch myśli i uchwalono zebrać potrzeone darj 
dające obraz zniszczenia i zapotrzebowania, Małopolsk 
i we wszystkich szczegółach rozpatrzeć termę takiegt 
współdziałania obu społeczeństw w szybkiej odbudo 
wie kraju, 1

Komisja poborowa M . 0. A D.
dla wszystkich rodzajów bro-1  urzędnic w WoszaracM 

nrz* uL Zamars-ynowsklei 7 , 1. o. na prawo. 
DOWÓDZTWO M. O. A. O. mieści się oh^cnib prz^ 

placu Smolki 3, 4 o.

C h in o n y  p r a y k ta d  o a t r y o ty s m n  dali ko* 
lejowcy w kilku miejscowościach okręgu dyrekcyj* 
nego lwowskiego. Mianowicie warsztatowcy w Stry­
ju oraz pracownicy parowozowni w Przemyślu i Ja* 
rosławiu pragnąc pośDieszyć z pomocą Ojczyźnie vi 
poważnej chwili postanowili pracować bezinteresow* 
nie o godzinę dziennic dłużej. Również w Zagórzt 
robotnicy Sekcji utrzymania koleji uchwalił prze* 
dłużyć swój dzień roboczy z 8 na 9 godzin, a przy* 
padający za tę nadliczbową godzinę zarobek prze* 
znaczyli na skarb, zaś dekretow i pracownicy tejżł 
Sekcji ofiarowali „dla Ojczyzny" 1 prc. poborotó 
miesięcznych ta czas trwania wojny.

O od n« K r e d o w a n i a .  Do szeregu cichych 
nie reklamuj, i .. . h się przyjaciół naszego ż t i.ęrĄ
należy bezs; cęnie dyrektor Urzędu tyto, /eg]|
p. Szymon /•• !|c, który na własną rękę i t to I 
własnych fun -zów Inicjuje*, w-ysyłkę papie; •• I
tytoniu do lv- - ‘-skich szp taii wojskowycłi. 1 tm
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szarą dolę żołnierza w szpitalach, len zrozumie jaką 
zasługę ma tego rodzaju akcja

Podnieść należy ‘akże fakt, źc ilekroć potrze- 
b re  są papierosy dla żołnierza na froncie, czyni dy- 
r-.ktor Z ając wszystko możliwe, by ze skromnych 
zapasów składu coś uszczknąć dla łych. którzy na 
papierosy najwięcej chyba zasługują. \

N A D E S Ł A N E .
(7a rubrykę tę Redakcja nie odpowiada).

czasopismo M m e iy s e
miesięcznik poświecony spraw om  autom obillzm u, 

lotnictw i i pokrewnym  gałęziom
do nabycia w e wszystkich księgarniach:

Redakc a i ądmir.istracia 1
w  Krakowie, ul. P 1{arów I. 4 . 

Firma handlowa s  h a  p  e « .
Cena roczna p enumeraty Ml. 2S4, jeden* żfeszjrt 

Mk. 22. . 05:03

?osfciękG w anie.
Wvratając głęboką wdzięczność JWiiym Frol Drowi 

^■•'imlerznwi Boch^ósMomu D ro*i SiSńijłąwowa 
Kwdsfaktewczowl za bardzo tr Jskiiwą, pełną życzliwości,: 
a bezinteresowną o iF k ę  w czai e choroby, m aui naszej 
W- MARYl lEuA aiŃ SM Ej, skład m./ równocześnie nie­
przyjęte honorarjum w kwocie 4.000 Mp- zgodnie z ch. 
żwSertitm na fundusz T. S. L-. imienia śp. M»ar:e.*

K a rlo w ie  Arpa^lflecy, Jakow le dhoyoowscy, 
5292n rtaryan  Argastfiikl.

P cd ziskcr^an ig .
w głębokim smutku z powodu zgonu Matki nasze]' 

ś r . MARYI ARGA51Ń5KIEJ doznaliśmy ze wszech stron 
bardzo seruecznych i bardzo licsnych objawów wielkiej 
życzliwości i szcz. "ego współczucia! Z głęb; serca dzięku­
jemy najserdeczniej, wszystkim za ich łaskawość, życzli- 
v ość i wspótezjcie, przedewszystkiem zaś J. E. Najprze- 
WTClebniejsze—u - Księdzu Arcybiskupowi Drowi Jóaęfąwi 
a  - u  w a m u  za pokiopienie zwłok i odprawianie mo- 

. .nail  ° ‘ as za celebrowanie uroczystego nabo-
ralej Najpwewiclebiu jscemu Księdzu

w konduKCie pogrzebu yn , JWnomu PoiłowH^rnwi Ada­
mowi . Ernestowi, .! Wnym Anieli Aleksanarowłczóutńe] i 
Helenie kuzIhcwskleł za z serca płynące pi zen.ó vie.u’a 
nad trumną i pożegnanie śp. Zmarłej, iWcomu ° re Łyden- 
tow Miasta Lwowa Drowi Leonardowi Stahiowł za wspo- 
mnie ńe żałobne na Radzie Król. stoł. miasta Lwowa, wy­
działowi Lwowskego Związku Okręgowego^ T Sl., Wydzia­
łowi lwowskiego Kol* Pań TSL., Kresowemu Komitetowi 
B isku p iem u  we Lwowie. Wydziałowi Towarzystwa Popie­
rania P o m y słu  Kobijpego, Krajowemu PatrOnąiowi Rę­
kodzieł i'di obr,ego Przemysłu, Związkowi trtystów Scen 
p Ł w  w , Lwowie i tym licznym, bardzo icznym Insty. 
tu iorn i GSJbom, które bądź pisemnie, bądź ustnie. bą,ii

S s f l & S m  M is!Ś « "s| s .‘ w  M w tejJf-
aziękowanie. AA

We Lwowie, dnia 19 września 1920 r.

*»*m . i,g s j a 1>,'‘ ,ra
S zk o ła  m u zyc zn a  S .K A S P A R E K  

(u l. KochamiWiiKidgo I. 4)
pod kierownictwem 'Pr£ ? "  .

Ł a l e m c s t i  4 \ , _ 7 air*
je wpisy S. K asprrek,
zyc.eisk i:: Q. K oV zovfck J-

przyjmu 
Grono nauczy 
N . K eP es-K ran zw a,

Studnlcka, Z. Śwlątkmusk__

Wiadomości igips*
L w ó w , 22 września.

'  Repeźtuar teatru miejskiego.
Środa. 22 września o 7 wieczór „Papierosy ko­

chanek" 3 akty z prolog:eat f, Szaniawskiego, uu- 
wość. po raz pierwszy.

Czwartek, 23 wrześnm o 7 wieczór „Manewry 
s,enne“. operetka.

Piątek, 24 września o 7 wieczór Papierowy 
kochanek'*. 3 aktv .-z J?r»bgfMm

- t -  N< w y  p ro g ra m  w  B a g a t e l i  (sala Casino 
de Paris, ul. Rejtana 3). Występy pierwszorzędnych 
artystów  polskich: Gieracienski, Michałowski.' Sta- 
rcezkiewicz, Neusse , Marek/ oyi. Ochry jnowicz, dyr. 
Wandyczowa, Czermańska. Noskowska, Kamińska, 

.Górska. — Nadto jednoaktowa rewja p. t.: „Weźmy 
aią do kupy*

— APOLLO. Dziś premiera w 6 iktach z prologiem 
,-Del.ameroii" »,Trzy noce miłosne boccacia".

—  O złoto w Polsce. Ną podaną przez nas oue^daJ 
wiadomość o zginięcie kilku zegarków w czasie napa­
ści socjalistów na salę „Sokoła" odpowiada we wczo­
rajszym numerze tutejszy organ socjalistyczny, że zło­
te zegarki powinni byli uczestnicy wiecu dawno iuż.. 
oddać na zbiórkę złota. Czyżby towarzysze lwowscy 
uwfżali się aż za wpólDiacowników Władzy Skarbo­
wej w Polsce? Przecież tak daleko Jeszcze dziele 
upaństwowieni partii socjalistycznej nie postąpiło i 
dotąd mo>r.a ną szczęście rozróżnić między dochoda­
mi państwowymi a... prywatnymi dochodami socjali­
stów—

-t- P r o f  A le k s a n d e r  P r u s ie  w ic  k, referent
Ochrony zabytków na Podolu, odjechał wczoraj do 
Kamieńca podolskiego w c.du skonstatowania szkód 
poczynionych przez bolszewików na zabytkach w 
muzeach i bibljctekach.

-i- N a n o s y  c ie lą  e w a k u o w a n i Ministerstwo 
W. R. i O. P. wzywa nauczycieli publicznych szkół 
powszechnych z powiatów ewakuowanych, położo­
nych w b. Kongresówce na prawym brzegu Wisły z 
wyłączeniem powiatów: augustowskiego, suwalskiego, 
sokóiskiego, tomaszowskiego i hrubieszow kiego >o 
b e s z w S o c z n e g o  powrotu na swe stanowiska. Za­
ległe pobory wypłacają nauczycielom ich inspekto­
rowie szkolni, którzy urzędują już w swych dawnych 
siedzibach z wyjątkiem wymienionych wyżej 5 ins­
pektorów. Nauczyciele publicznych szkó* powszech­
nych z powiatów: augustowskiego, suwalskiego, so- 
kólskiego, tomaszowskiego i hrubieszowskiego winni 
czynić przygotowania do powrotu, który będzie z a ­
rządzony w najbliższym czasie. Inspek.orowie szkolni 
tych powiatów urzędują chwilowo w następujących 
miejscowościach: Inspektor powiatu augustowskiego 
i -suwalskiego w Gostyninie, sokóiskiego w Skiernie­
wicach, tomaszowskiego w Rzeszowie szkoła Ko­
narskiego, hrubieszowskiego w Rozwadowie szkoła 
powszechna.

W  a p ra w ie  r o a b o jn  p o o ja lis tó w . Ci 
wszyscy, którzy byli św/adkami rozboju i gwałtów 
socjalistycznych na wiecu w „Sokole* 19 b. m a 
dotychczas jeśzcze nie podali faktów i nazwisk, j‘a- 
kie znają — zechcą się zgłosić do Klubu Związku 
ludowo-narodowego (Pańska 11 I. p.) w piątek 24 
b. m. o godz. 7  wieczór.

jŚunfluwoy g a l io y js c y ,  internowani w Dą­
biu w liczbie 80 osób, zostali — jak donosi „Dzien­
nik Ludowy* — na skutek interwencji posłów u- 
wolnieni.

-r- U k aran e łakom stw o. Antoni Szpila, lat 15, 
łaknął wielce owoców, wi^c wybrał się po nie do 
jednego z  sadów przy ul. Żółkiewskiej j tu spo.kała 
go przygoda. Oto spadł z drzewa i złamał prawą 
rękę * następnie przywieziono go na stację ratun­
kową, gdzii; nałożono mu opatrunek.

—  Źli woźnice. Za katowanie koni pociągnięto w czc
raj dwu woźniców, Piotra bajka na ul. Łyczakowskie! 
i Majera Dickera na Gródeckie!,

—Koc© i oo zgubiono? Na placu Gołuchowskich 
*aaletiono wczo -̂ai trzyletniego chłopca pochodzenia 
żydowskiego i : mie^żczono w  Komisariacie dzielnicy 
IH. Natomiast par.i Eleonora Kalinowska zgubiła legr- 
tymację. kolejowa ł co gorsza 4000 Mk, które niewia­
domo, gdzie umieśśćzóno.

— Jeszcze Zguba. Czy zbiegł samowolnie ze sfaint 
czy urwał s'-ę gdzie po drodze, gość, że bawi obecne 
w koszarach policyjnych i rży tam z tęsknoty ca w ła­
ścicielem pewien siwy, nieznanego pochodzenia kofl

Zesjsdł p ra w n ik ó w  '^ g g S Ł S S y
Lv,ow ~  Senatorska 9  oh ik „Dimu akademickiego". 1

<łrgan(c*cja  w iodlna tow arzystw  pomocy 
iołm ertow i

W  ars* p rr e .' P A T .) „Kur jer Warszawski do- 
npst! I,e w celu; skoordynowania pracy na terenie 
pomocy żołnierzowi, powstałsekretarjat ntiędzystowa- 
izysze-niowy, ao k órego p r y s  ą p ł  cały szereg 
•'w<zkójv i komitetów Sekre arjat międ. ystrw erzy- 
sfetitówy m,eś£i się przy nl. S  Aiętokrzyskifltj L 4-

P is m o  g e n . S z e p ty c k ie g o .'
K r a k ó w . (FAT.) D > głównego komtetu oby­

watelskiego Kresów wschodnich na ręce prezes >xo-; 
imtstu U asiiewskiego p ate ;z ło  dz ękczynne pismo 
od bawiącego w Kryn c/ gen. Szeptyckiego, wyra*' 
żające pojziękowąnie za przesłane mu życzenia, (

h d ; n y  d a r .
Warszawa. (FAT.) Kancelarja sejmowa komtml 

kuje: Wczoraj odbył’ się u marszałkf. Sejmu przy u- 
drk.-le prezydenta ftrzcwiockiigo i j>rzedstawicieł* 
władz wojskowych konfe cncju i pełnomocnikiem 
firmy Solwey et Comp, k<'-ra wspaniałomyślnie O 
fiarowala na rzecz inwalidów polskich pół miljoną 
mLrek. Po dy*iuisji uch wilono utworzyć specjalne 
fundusz szkolny i.n. Solwey dla dzieci inwalidów I 
poległych.
PRZED W YBOFEW  PREZYDENTA REPU BU K J

f r a n c u s k i e j .
Paryż, (PAT.) Desciianel prawdopodobnie jutro 

w S’prowadzi się * palicu Elizejskiej t w'skutrk cze* 
go odpadnie zw ykli wizyta liowowybranego prezy­
denta u poprzednika w urzędzie o?a? oficjalne złoże­
nie prezesury w pałacu Flizcjskim. Lic.są sie tu z u_ 
tworzeniem gabinetu Brimda.

K o r z y s tn y  w y n ik  ż n iw  w e  F r a n c ji -
Lyon. (PAT,) „Figa-o* pisze, że wynik żniw 

we Franeji wynosi 63,000.000 q. Ilość ta jest wystar­
czającą dla dostarczenia chleba ludności francuskiej 
aż do następnych zbiorów.

S9-LECIE ZJEDNOCZFN5A WŁOCH.
Rrym. (Hayas.) Z okazji 50-icc'a zjednoczenia 

Włoch, w wielu miastach włoskich cubyły się enta* 
żjastyczne manifestacje, zwłaszcza w Rzymie, gdzie 
król uaując się na K ‘pitol, był wdany owacyjnie 
przez tłumy publiczności.

B o k o w a n ia  n ą d a  w ło s k ie g o  z  r o b  jt n ł k a m i .
B s y m .  Havis. G olitti zwołał na dzień 20. b.. 

m. do Rymu posiedzenie delegatów pizemysłowców 
i robotnków  i przeatoźył im formułę pojednaw czą. 
Delega.i przemysło\‘ CÓw oświadczył, że propono­
wanej formuły przyiąć nie mogą. Po posiedzeniu; 
Giolitii ogłosił dekret, powołujący kom isję złożoną! 
z 12 członków po połowie z każdej ze stron inte­
resowanych w sporze. Komisja ma sformułować pro­
pozycje m ogą:e posłużyć rządowi do przedłożenia 
parlamentowi projektu ustawy organizującej prze­
mysł na /as .da. h udziałów rebotników w kontrolł 
fabryk pod względem technicznym, finansowym i o r- ' 
ganizacy/nym.

K w e s t ia  a d r ja t y e k a .
A z y m .  (PAT,) Minister Sforza stwierdził przea 

komisią," iź rząd miai zamiar kwestję Łdrjau cką za­
łatwić przez bezpośrednie ro owania *  i - 1* ' '
sławią.
,  AMERYKA PRZECIW  KOMUNIZMOWI.

Nuwy Jork. ( leiegr. Comp.) P r*sa amerykańska 
przestrzega przed zaprowadzeniem socjalistycznej* 
gospodarstwa w Niemczech, bo Ameryka nie będzie 
miała ani piewe^zy ani środków żywności dla krajów 
komunistycznych.

W 7P O ST  CEN W A.NGLJL
H<*rsea. (PAT ) Angl dski główny koniroior 

nościov/y wjnaził pcsymist;c/'ny pogląd n? jnajblji- 
s-k przyszłość pod w zgfeEm  żywności i przepowie­
dział znaczny wzrost cci* na artykuły żywnościowe. 
Jego zianiem koszta utrzyimnia rodziny robotniczej 
' Anjrjjj h ę ją  około Bożego Narodzema br o 9 szy­

lingów i 6 pensów tygodniowe wyższe, niż na Boże 
Narodzenie z. r.

8taroift w  D u b lin ie .
P 9 Idh.11. (PAT.) Z Dublina donoszą, ?e wczo­

raj aresztowano tam 40 młodych ludzi na pagórkach 
Dublina, w chwili gdy rozmawiali o sprawach w oj­
skowych, Lora wojskowa, eskortowana przez 10 żoł­
nierzy spadła w skutek zasadzki pod Dublinem. 
Pizyszło do starcia, w któreni zginął jeden cywhny 
i dwóch wojskowych, a nadto jeden z cywilnych 
jest umierający.

B o s r u o b j!  w śród  m a b o m e ta ń s k fc h  
H in d u só w .

Poldku. (PA.T) Z Ałlahabad donoszą, że wy­
buchły tam roziuchy Hindusów mahometan. Maho­
metanie, uzDrojeni w bambusowa kije, wywoła’ i 
zaburzenia, w czasie którvch rzucano kamienie- 
Rozruchy trwają dalej.

BUDŻET NIEMIFCKI.
Beilin, (Teieg,*. Comp.) Dzienniki donoszą. ż« 

niepokryte wydatki budżetu niemieckics-1 na bfeża- 
cy tok finansowy wynoszą 16 m ljardów marek. 

D em onstracje kom unistów.
W iedeń. (PAT). , \Vr. Alig. Ztg.B donosi z Ber­

lina: Dziś w południe odbyłt. się tu a-m onstracjf 
uliczna komunistów. W pochodzie wzięło udział du­
żo robotników Lez pracy i niedorostków. Porządek 
dotąd zakłócony nie został. Zarząd partji socjalistów 
riezawisłych ostrzega robotników przed tą demon­
stracją. N --

Z Konstantynopola donoszą, że Gręey. zajęli 
A i i  dazar.
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Ze świata.
0  E wentualae zmi in j na tronie Japońskim. Jeżeli 

Wypadkowo .choTo’oa, na którą zas^-bł obecnie cesarz 
Uaponji, miałaby źie sic skończyć, następcą jego zu* 
stałby syn, książę liirohiio, który przed niewielu 
dniami rozpoczął zaledwie rok dwudziesty. O następ, 
cy  tronu japońskiego nic zgoła dotgd nie wie się 
Europie, prócz tego chyba, że jak ojciec, jest wy- 
thpwańceni „szkoły szlacheckiej" w Tokio, i że o ile 
n& to pozwala tamtejsza dworska etykieta wychowa. 
»y by; w zasadach demokratycznych. Dyplomaci ja. 
pońscy nieraz wyrażali życzenie. ygg, następca troner 
! ’.viedzi! kraje, zagraniczne; wojna ; ;dr.ak stanęła n« 
przeszkodzie urzeczywistnieni tych zamiarów.

W edle chronologii japońskiej, p rzyszły  cesara  
będzie l i  dym  w ład cą ze  sw ej clynastj, której p o czą  
tRK s ie g . roku 660 przed C hrystusem . Aie dopiero z  
tokiem 1*58 obecnie panujący cesarz  Japonji p ler.vszy  
przestał b y ć  w yłącznie rep rezen tacyjną figurą i ujął 
We własne dłonie w ładzę, k tó ią  aż dotąd przez wieki 
całe  spraw ow ali aiogiini w  Tokio.

l a n a  f i e l d y  w a r s z a w s k i e j .
Kurs szacunkowy z 21 września 1920 noc.

I. Papiery' precentewe i obligacje.
,< Waluta markowa

/irtość Tran­ Żądano POSIURł
to poił u sakcje wano

Miasta stoł. Warszaw. — •— — •— — —
fiS/o 1915-1916  r. 6 1 2 — -— 218-— 2 1 4 —
6«i0 1917 r. za Mk- 100 1*33 101 05 101-25 701*—
S®/« Banku ziemiańskiego 2-184 — 102 100.—

Listy zastawne.
4 JW o  ziemski* 2-22,3 192,25 194 5 189
400 1-97,5 — —• .—
55/c miasta Warszawy 471,7 2290 232 22S
4 l/»e/o » «, 4-24,6 — — —
S°/t> „ Łodzi — — — —
4*/*1* . — — — —
o prc. Banku hipotec/negi, ♦28 .3 — 100 96

Waluty.
Ruble carskie po 100 Rs 

„ ,, po i 00 I Is
,  dumskie po SłUO Rs 
„ „ po 250 Rs.

Korony rzweizkie 
ń niem. Sustr.
„ czesKo-słov .

„ duńskie 
Tranki francuske 

„ szwajcarskie 
„ belgijskie 

Funty sztei lmgów 
Dolary Stanów ZjednocronyC 
Dolary kanadyjskie 
Lei rumuńskie 
Liry włoskie .
Guldeny holenderskie 1 
Marki nieir po 1000 /
Marki niem. po 1^"

a n r s a  f i e l d y  k r a k o w s k i m i
Kurs szacunkowy z 2 ! września 1920 noc.

321K0 0 0 0 .- —
297-0 i/17*00 . 00

102- - 9 2 - 74
5900 6600 62
4 ? - 4 5 —
9 2 - 9 4 - 96

3 8 8 3*90
o - ~ 35 — —

17— 25- 17-75

7.75 18*25 _
900— 925— —
■45— 260— —•—
195— 210— —•—

.*• 5 — 5-25 —

10 25 10-75 —

7 8 - - 79-5 —

445— 460—

Papiery lokacyjne

4•/# pożyczkr kraj. z r. 1393 
40/o pożyczkr kraj. szkolna

z roku 1903 
41£*/& pożyczka kraj. z r. 1913 
4 Ł/s°/o „ .  „ 1 9 1 4
4°/o pożycz a m. Krakowa 

z. roku 1909 
4°/o pożyczka m. Lwowa 
4'/2fl/b oblig. Banku kraj.
4°; o
4°/o „ kolei kraj.
4ł/s7® listy zast. Banku kraj. 
4°o „ p
4xisP/c listy za?t. Banku hip. 
4 listy oOdetnie Banki* hip. 
4'/sB/o listy Banku gal. dla 

handlu i przemysłu 
41/2°/o !is*y zast. ziemskiego 

Banliu kredytowego 
4Vy°/o listy gai* Fowarzy- 

* s:wa kredytowego ziem. 
4°;o listy gal. Towarzystwa 

kredy'owego ziem.

Ollaro-
irano

8 2  —

?1 — 
S 5 -  
88—
83— 
75—  
8 7 -  
82»_ 
81 — 
98— 
92—  
95—  
90—

95—

P ó -

lO?—

97—

Wahita markowa
Żądano Transakcje

84

84
87
90

<>5
77
fti
84
83

DO
91 
97
92

97

97

109

1®

8 1 1 9

Akcje bankowe.

Polski Bank Przemysłowy 
Ban.-, hino eczny 
Bank flatopoiski 
/.icmski Bank kredytowy 
Powszechny Bank kiedy 

powszechnego T. A 
Polskie Tom-, handlowe 
Handlowa 5ka akc. Impex. 
Zieleniewski
uórka, Fabryka cementu 
Siersza, Zakłady górnicze 
T. P. G.
Polska naita
Lemiesz fabr. maszyn roln. 
Oikos

Waluty —

Dolary Stanów 7je&
„ 'kanadyjskie 

Franki ffar eusKTe 
,  belgijskie 
,  szwajcarskie 

Funty sterlirg 
Marek niemieckie 
Korony a istryjackit 

„ Czesko-słoweckie 
„ szwedzkie 
„ duńskie 

norweskie ,
Lei luntuńśkie 
Liry włoskie 
Marki lińskie 
Floreny holenderska

400— 450— —
550— 68C *- ■ — ,
550— 590 — —
350— 410— 400

200-— —
400— 4óf — ■ —
225 — 2 7 5 -- —

1550 - 6 0— 1600/25
1550— 1650— —
1 4 0 0 - 1500— —
4200-— 4600-— 443!'
7250— lóO — 1320/1

2600*— 2803; j- . —

-  aewny.
Kupno rpizeaal czek!

245-— 260— tak sastu.
1 9 5 - 2 1 0 -

17-25 17-75 *
17-75 1825 fi

41 25 4 2 - - W

900— 925— »
.65 — 47 B --
92‘— 94— < 4 -9 6
— • — •—

4 7 - 48*50 - .8 -4 9
^4 - 35— 35—37
3 , 4 - 3 5 - 3 5 - 3 7

5*— 5 2 5 tak samo
10*25 lu-75 '.*.) - 1 1  —
6— — 6*3

78— 7 9 5 lat: samo

ł i b H r o i o i l a ,

108

96

J A K  I I
ś . t  P- 

B  A D E C K I
notarjusz

po ciężkie1*'cierpieniach, o .atrzony św. Sakramentami 
zasnął w Paiu dri. 19 września Br. przeżywszy Int 4d.

W najgłębszym smutku pogrążone. tona z dzie.kiem 
i rodzina zapraszają na obrzęd pogrzebowy, który od­
będzie się w Łańcucie dn. 22 bm. o godz. 8*30 rano.

ł — H M
C eny o głoszeń :

Ogłoszenia za wiersz lub jegu miejsc? 
dróbnem pismem 2 MK. —- Nadesłane 
neiCrologjf. za wiersz drobnym pi­

smem lub jego miejsce 5 Mk.

K U P K O  i F P ^ Z E D A S .
serwis porcelanowy na 12 o,ób choćby nie. kom- 

RUjJ! < pktny i starą porcóanę Jaroszewski handel staro­
żytności Lwów Romanow cza 9. 5136

O G ^ O S Z E N i a .
C e~y ogłoszeń

O g ło s z e n ia  w  k r o n ic e  10 M k. z a  w ie r s i,  p o  
k r o n ic e  1 M k., n a  p le n . .zer . t r o n i e  20 Mk. — 
B r o b n e  o g t js z e m a  5 0  (en lg ó w  z a  w yraz. - -  
O g .o s z e n ia  z a m ie js c o w e  o  1 0 0 °o d ro ższe . 

O- (o n z en ia  z a g ra n icz n e  o  2 o o » .  d .-oższe.

m bruliony, bloki rysunkow e I wszelkie
Ijjf i  arzyfeory szkolne -tokca „S arm o cy a". 

Lwów, Akademicko 8. 5252

Ffirtanian fl doskonałym stanie, z angielską .necn miką 
I H .6} lal! do sprzed mia tyko dla zamożnych. Zgłoszenia 
W Administracji pod „Fortepian angielski". 524*

dyni od 4— 6.

dwu piętrowa z komfortem do sprzedania. 
Wiadomość Bonifratrów 2, parter u, gospo-

5.265

Szukam
zajęcia popołudniowego w biurze. Łaskawe zgło­
szenia w Administracji pod Z. 5231

P raM W  u su *̂en damskich Rozalii Bourdon, Lwów, Ru- 
"•i11 nlilCl towskiego 8. sprzedaje wszelkie formy nu źą-

lams fastryguje. 5025

E Z IE S 2  T A N IA  i  S K Ł U T Y . -
o 7 oknach na II p. zaraz do wynajęcia. Zimoro- 
wicza 15. 4057

ij umeblowany, frontowy, słoneczny, w pięknej dziel- 
L  nicy do wynajęcia cia zamożnego Pana. Zgłoszenia 

do Administracji pod i00. 5r49

■ m m  N Ł T JK A  i W Y C H O W A K IE . mnrmmit

O gródek freb lo w sk i y

Dtif-jnnnen- nauraycieljsa przygotowuje Jo  matury lice- 
JlUitElulułM cainej, • dz eta -ównież lekcji z zakresu 
szkół gimnazjalnych. Zgłoszenia między 10— 12 Badenicn 9 
parter na lewo. 5288

F O b A D Y  IrO S Z U K lT F A N E .
A.fpmrJnilr starszy, kawaler poszukuje posady. Kazimierz 
Vo r0llU lŁ  G. ogro nik w Dotizanach p. Gródek Jagie-
lcóski. 5278

W O L N E  P O S A D Y .

K i t ;  n iw M l
jrtaStjzie sta^e żabcia. 

JŁOUE3 0N O  ZNALEZIOZJO.

3794

20. IX 1920 o godz. 5*30 w cukierni Zaleskie- 
fllła-lBfil g0 łańcuszek do odebrania w Adminis racji 
„Słowa Polskiego".

] ".1ŻTi£U>r odftowiećzjajjiy,; Stauislw J«oc%

Su EN *3 DCKISSIEKIA,

Do ly g c r o n m  p olity czn eg o  !
pod „Rygc rozum" do Administracji 5235

Do w y l

KUPUJEMY
WSZELKIE WYROBY DRZEWNE. Jak

U/Sify Hleion̂  posadzki, carkie- 
: : : : : ty, liSlWy i in. : : : : :
Oferty możl. z próbkami z dokładnym podaniem cen

do I o w . Akc. „ a g r a m a r i a " ,
T el. 171 - 0 7 . 52 >3

„POPRAD** law. budowlana i larnllowe
Sp. z »g r. odm  w Nowym Sączu Matejki 18.

Przysoms enie.
Ma podstawie ogłoszonej w lipcu b. r. sub­

skrypcji do wysokości 3  5 0 0  0 0 0  M. pozo­
staje jeszcze do objęcia tylko kilkadziesiąt 
udziałów po 7 .0 0 0  JV*kp.

Ponieważ subskrypcja w pierwszych dniach 
października zostanie zamkniętą, należy po­
spieszyć ze zgłoszeniem udziałów.

trunki.
Najniższy udział wynosi 7 .0 0 0  Mk., 10%  

dopłaty na fundusz rezerwowy i 7°/o zwłoki 
od 1 Iipca do chwili wpłacenia udziału.

Nowi członkowie uczestniczą w zyskach oa 
1 l i p c a  b. r . 5269

DYREKCY*.

Zbieraj< i c  z  arnka k ó r t  kupuje To^
w arzystw o Sospodarsklci « c  Lwowie Kopernika 20 

płacąc po 15 Mkp. zc  10 dkg. 6175

1 SH eoTarnia ° r,n ńska 2 pod nowym zarządem wydaj& 
mtObCdlUla sii .. . obiady,  kolacje, kuchnia wiejska^

! r »n 4 i un /■ i.h, I i, m iO ci/ -» , a nkirtil,. Aa nr,,

le rż a w ie n ia  ^  Pola^  Ai Chr :tś:iianir.ówi j
. . morgów roli, 200 mor- 

S.ÓW łąk (stawiskrł od 10 rano i od 2- 4-tej popołudniu 
Ronian^yicza 10, Maiya Błażowsra. 52.5

dpnniił h ’ n 1 n7 i przepuklinowych, Opasfek brzusznych, 
■ ,*»™ U żu jn in  Pońćzocn gur„owych, Mocmików gu­

mowych, Prostotrzymaczy przeciw zgarbieniu itd. wysyła 
N. Polaczek, Sambor. 5050

1

smaczn.’ i zino a, ceny umiarkowa.ie- 
da\/ać i do menażek.

obiady może wy- 
127-

MŁOCARNIE iTńrowe* MOTORY benzynowe. L9K0M 0BILE,
PcUGl, APARATY do śłwejsowania, WAGI dziesiętne i 
stołowe, WwY MA ZfC-A wszelkiego rodzaju, P aP A  

5238 PASY po cenach hurtownycti poleca 
D O M  H A N D L O W Y  1 T E C H N I C Z N Y

P I  I  A  7  A Spół. z ogr. por 
I  l>  U  I  Lwów, ul. B atorego 4.

Nr. 4 2 1 9  X.
Konkurs ni odpadki skó­

rzane „stare ybuwi.".

O b w ie s zc ze n ie .
W dniu 30 września b. r o godzinie 12-te’ odbędzfc 

S>ę w Intendanturze O. G. Lwów, Ochronek 4. Wydział 
mundurowy, hcitacja przez wnoszenie piśmiennych ofert 
na sprzedaż

slarych Ł u ż y fy ft  toInfersHIcL frzew fhćv 
(butdii) Ol ilości około kg 60 000

również partja ni nie mniej jak po 5.J00 kg. Towar można 
oglądać codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 
9 -.ej do godz. 12-t.j w magazynach starych son  w Kosza­
rach Jahłonowskich, w Warsztac.ch ek* p. ul, Marcina 30 
i we fabryce Langieru przy ul. JanowsKiej 31.

Oferty r napisem ,Na ku no starego obuwia" nale­
ży podawać w zapieczętowanych l.opertacn do 30 września 
b. r. w protokole poaawczym po.ryższej Intenden’ury'.

Równoc^.esuiż z-ofertą należy złożyć wadjum po 
jednej Alk. od każdej panji 1 kg. zużytego obuwia w po­
staci i-.witr dc ożyto vego la wpłaconą sumę do Kasy 
W. O. Z. U. Lwów, Janowska 5.

Wadjum zostanie zwrócone natychmiast w razie nie 
przyjęci - oferty.

'Oferty należy wnosić do dni3 30 września b. r. o go-, 
dżinie 12-tej Wniesione po tym terminie oferty nie zosta­
ną uwzględnione.

Wztir do oferty (dla reflektanfOw).
Lwów d n i a ...................... niżej podpisany . . . .

mający prawne zam ieszk an ie ...........................................wnoszę
Ofertę na kupno zużytych trzewiKÓw znajdujących się1 
w .

Trzewiki te obejrzałem, uzn .'ję dla siebie za odpo­
wiednie i oieruję kupno tychże k g  po cenie
Mk. . . .  za jeden kg. franco (składnica, magazyn 
i t. p. > . » ,

W razie przyjęcia mej oferty obowiązuję się zakupiony' 
przezemme .tow ar-aorać i wywieść własnymi środkami nie.
pćźniej jik do d n i a ......................................po uprzednim
uiszczeniu całkowitej ceny kupna. W razie niedo rzymania 
przezerm.ie umowy, wadjum moje przepada na rzecz1
ikarbu Państwa

Na wypadek nie wywiezienia z mej winy jowarc, 
zakupionego w terminie wyżej ustalonym obowiązuję sir 
płacić S karto»i Pai stwa po Mk. 1 jednej) dziennie 
każdego nie wywiezionego jednego kg.

Za ,:rodność:
5267____ ’ __________________ S tfcC h iflW .cz  p cf.

Z  drukarni ,'iiiow a P olsk iego" pod zarządem  W ilhelm a Antoniego SkrzyczyńskiegO -


